
 
 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL  
AL JUSTIŢIEI  

 
AL REPUBLICII MOLDOVA 

         

 

 
 COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 

OF JUSTICE 

 

               REPUBLIC OF MOLDOVA 

 
 

HOTĂRÎRE  
privind modificarea Statutului formatorului 

 
26 mai 2017 
nr. 5/5                         mun. Chişinău 
 
    Audiind informaţia prezentată de Diana SCOBIOALĂ, Director INJ, privind necesitatea modificării 
Statutului formatorului, aprobat prin hotărîrea Consiliului INJ nr. nr.5/5 din 24.04.2014 cu 
modificările ulterioare, în temeiul prevederilor art.7 alin.(1) lit.g), alin.(4) din Legea privind Institutul 
Naţional al Justiţiei nr.l52-XVI din 08.06.2006, cu modificările ulterioare, Consiliul,  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
   1. Statutul formatorului se modifică şi se completează după cum urmează: 

1) La punctul 4.9. lit. e) cuvîntul “interviu” se substituie cu cuvintele „evaluarea complexă”. 

2) Punctul 5.8. se copletează cu lit.e) şi lit.f) cu un nou conţinut, după cum urmează: 
„ e) obţinerii punctajului sub nivelul minim 6 în urma evaluării complexe;  
   f) neprezentarea la evaluarea complexă;”. 
Actualele puncte e) şi f) devin respectiv punctele g) şi h). 

    
   2. Prezenta hotărîre intră în vigoare din momentul plasării pe pagina web oficială a Institutului. 

   3. Responsabil de executarea prezentei hotărîri se desemnează Directorul Institutului Naţional al    
       Justiţiei. 
 

 

 

 

      Preşedintele Consiliului                                                                           Mariana PITIC 
 


	 COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE
	OF JUSTICE
	AL REPUBLICII MOLDOVA

